Тульская область
Муниципальное образование Куркинский район
Администрация
Постановление
от 25.06.2018 года                                                         № 380
Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования Куркинский район в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, администрация муниципального образования Куркинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования Куркинский район в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения согласно приложению.
2. Определить должностное лицо администрации муниципального образования Куркинский район ответственным за направление сведений в уполномоченный государственной орган (уполномоченную организацию) для их включения в реестр, а также для исключения из реестра сведений по установленным основаниям.

3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Администрации
Муниципального образования
Куркинский район
Г.М. Калина
Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
Куркинский район
от 25.06.2018 № 380
Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, замещающего должность муниципальной службы администрации муниципального образования Куркинский район в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения
1 Основания, по которым лицо, замещающее муниципальную должность, в порядке, предусмотренном федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия.

1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия также в случае непринятия лицом, замещающим муниципальную должность, мер, по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо.
2 Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой

доверия.
3. Порядок включения сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, исключения из него сведении, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной системы в области государственной службы в сети «Интернет».
4. Должностное лицо органа местного самоуправления несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений в уполномоченный государственный орган (уполномоченную организацию).